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Aalborg, den 24. september 2009 

 
Danske virksomheder mangler beredskab 
          
Røveriet mod G4S i Stockholm den 23. september bør tjene som endnu en advarsel til 
virksomheder, der endnu ikke har investeret i deres egen sikkerhed. Kuppet mod den svenske 
virksomheds værdidepot viser, at kriminelle, der opererer i en stadig mere globaliseret verden, 
ikke bare har fantasi og evne, men også adgang til ressourcer, både menneskelige og 
materielle.  
 
- Det er spektakulært, men det er virkelighedens verden disse mennesker opererer i. Kuppet i 
Stockholm viser, at de der står bag besidder en høj grad af organisation såvel i forberedelsen 
som under udførelsen af deres handlinger. Hændelsen stiller generelle spørgsmål til 
virksomheders sikkerhedsmæssige robusthed og beredskab overfor målrettede og avancerede 
angreb og forbrydelser. Det udtaler Mikkel Chr. Runberg, der er partner i den danske 
virksomhed Guardian - global business security. 
 
Guardian har gennemført en rundspørge i 2009 blandt danske virksomheder, offentlige 
institutioner og humanitære organisationer, der opererer på det globale marked.  Af denne 
rundspørge fremgår det tydeligt, at dansk erhvervsliv er dårligt rustet, når det drejer sig om 
sikkerhedsledelse, kriseberedskab og risikohåndtering.  
 
Danske virksomheder, der ellers formår at markere sig på verdensplan, er i overvejende grad 
uforberedte i mødet med de trusler og risici, som er realiteter på den globale arena. Guardian 
konstaterer på baggrund af indhentet data, at danske virksomheder i høj grad mangler både 
robusthed og beredskab overfor de sikkerhedsmæssige udfordringer, der er en betingelse i 
dag, lokalt og globalt. 
 
Guardian har specialiseret sig i at rådgive danske og udenlandske virksomheder til forbedring 
af deres overlevelsesevne på det globale marked. Guardians rådgivning omfatter trussels-
analyser, risikovurderinger og krisehåndtering, samt uddannelse af ansatte i beredskabs- og 
sikkerhedsrelaterede emner. 
 
- Risici på det globale marked kan ikke elimineres, men igennem en målrettet risikobaseret 
indsats kan virksomheders evne til at imødese og håndtere uforudsete hændelser styrkes. Et 
relevant beredskab betyder, at både menneskelige og økonomiske konsekvenser kan 
mindskes, siger Mikkel Chr. Runberg. 
  
Guardian vurderer at sikkerhedsledelse i danske virksomheder ikke lever op til de krav, der 
stilles i dag. Dansk virksomhedsledelse har undervurderet betydningen af grundige 
sikkerhedsmæssige analyser og risikovurderinger, der er grundlaget for en målrettet strategi 
og indsats.  
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